Договор

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждении

 с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего

обучающегося,
посещающего группу продленного дня

г. Кингисепп

(место составления)
 « » 20 г.

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа №5»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Фадеевой Марины Александровны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и                                              ,

(Ф.И.О. родителя, законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», представляющий интересы обучающегося ____ класса

_____________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. обучающегося)

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», на
основании статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется обеспечить реализацию взятых на себя обязательств (п. «Обязанности Сторон»), а Заказчик

обязуется выполнять условия пребывания ребенка в группе продленного дня (далее – ГПД)                       (п. «Обязанности

родителей (законных представителей»).

1.2. Режим работы ГПД: 10 часов в неделю (по  2  часа ежедневно с понедельника по пятницу, за исключением выходных

и праздничных дней, период каникул и карантина).

1.3. Время работы ГПД: с 13.05  по 15.05 час. ежедневно, в соответствии с режимом работы ГПД.

1.4. Плата Заказчика за присмотр и уход в ГПД составляет 155,00 (Сто пятьдесят пять) рублей 00 в день.

1.5. Плата вносится за текущий месяц в соответствии с п. 1.2 не позднее 15 числа каждого месяца.

1.6. За дни непосещения ребенком ГПД по болезни  плата за присмотр и уход за детьми в ГПД не взимается.

1.7. За дни отсутствия ребенка без уважительной причины (без предоставления оправдательных документов,

установленных в соответствии с законодательством) плата за присмотр и уход за детьми в ГПД производится в полном

объеме.

1.8. Исполнитель и Заказчик совместно несут ответственность за результаты своей деятельности в пределах обязанностей,
определенных настоящим договором.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Воспитанника в ГПД.

2.1.2. Обеспечить в ГПД присмотр и уход за Воспитанником, его воспитание, подготовку к учебным занятиям,

проведение физкультурно-оздоровительных и культурных мероприятий.

2.1.3. Информировать Заказчика о режиме дня в ГПД, о правилах поведения детей в ГПД.

2.1.4. Ознакомить Заказчика с нормативными правовыми актами об установлении платы за присмотр и уход в ГПД.

2.1.5. Оказывать помощь семье в привитии навыков самостоятельности в обучении, воспитании и развитии творческих

способностей Воспитанника.

2.1.6. Обеспечить охрану жизни и здоровья Воспитанника, соответствие санитарным нормам условия его пребывания в

ГПД, уважать честь и достоинство Воспитанника.

2.1.7. На основании письменного заявления Заказчика сохранять за Воспитанником место в случае его отсутствия по

уважительной причине.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Написать заявление о зачислении в ГПД.
2.2.2. Знать требования, которые предъявляются в ГПД к детям, содействовать их выполнению Воспитанником.
2.2.3. Своевременно и в полном объеме вносить плату за присмотр и уход в ГПД в соответствии с нормативными правовыми актами
Учредителя.

2.2.4. Обеспечить систематическое посещение ГПД Воспитанником, если нет объективных причин, которые

препятствовали бы этому. В случае отказа от места в ГПД или невозможности посещения Воспитанником группы

своевременно информировать об этом Исполнителя.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Требовать от Воспитанника выполнения правил поведения в ГПД.
3.1.2. Отчислить Воспитанника из ГПД в случае нарушения им правил поведения в ГПД, а также при нарушении

Заказчиком сроков оплаты за присмотр и уход в ГПД.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Защищать законные права и интересы Воспитанника.

3.2.2. В случае нарушения прав Воспитанника обратиться в администрацию Исполнителя.

3.2.3. Знакомиться непосредственно с процессом присмотра и ухода в ГПД с разрешения Исполнителя.

3.2.4. Знакомиться с локальными актами Исполнителя, регламентирующими присмотр и уход в ГПД.

4. Условия изменения и расторжения договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  момента исполнения

Сторонами своих обязательств по договору.

4.2. Договор может быть расторгнут досрочно:

4.2.1. По соглашению Сторон.

4.2.2. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по договору, другая Сторона вправе расторгнуть его в

одностороннем порядке.

4.3. Договор может быть изменен по соглашению Сторон.

4.4. Об изменении либо расторжении договора Сторона письменно уведомляет другую Сторону за 10 дней.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон

 Исполнитель

     Заказчик Обучающийся

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

______________________
(ФИО)

__________________________
(ФИО)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 5»

________________________

_______________________

дата рождения:

_____________________

__________________________

__________________________

дата рождения:

__________________________

188480, РФ, Ленинградская обл.,

г.Кингисепп,
ул. Химиков, д.6
ИНН/КПП
4707013210/470701001
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Ленинградской области  г.

Санкт-Петербург
БИК банка 044030098
Сч. № 40102810745370000098
ПОЛУЧАТЕЛЬ: Комитет
финансов адм. Кинг.мун.
р-н») (МБОУ «КСОШ№5»,
л/с 05915008010)
Cч.№03234643416210004500

КОД ОКТМО: 41621101

______________________
(место нахождения/адрес
местожительства)
______________________

______________________

______________________

телефон:
______________________

__________________________
(место нахождения/адрес
местожительства)
__________________________

__________________________

ОГРН 1024701427233

Директор школы

__________________
Фадеева  М.А.

М.П.

____________________
            (подпись)

	1. Предмет договора
	2. Обязанности Сторон
	3. Права Сторон
	4. Условия изменения и расторжения договора
	5. Адреса и реквизиты Сторон